Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 065/2022-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio

Néia Martini, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 036/2022-GR, de

01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, o Edital nº 062/2022-GR, de

12/09/2022, e as demais publicações, torna público o EDITAL DE RESULTADO

PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA E DE CONVOCAÇÃO PARA A LEITURA

PÚBLICA OBRIGATÓRIA DA PROVA ESCRITA, do Concurso Público de provas e títulos

para provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino Superior da carreira do Magistério

Público do Ensino Superior do Paraná, conforme segue:

1 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

1.1 Área/subárea de conhecimento: MV01/Medicina Veterinária/Deontologia e legislação

aplicada à Medicina Veterinária

Ins. Nome RG Nota

76 Carla Aparecida De Barros 53380166 8,1

31 Daniela Scantamburlo Denadai 497075155 9,3

64 Gustavo Rodrigues Queiroz 59720317 7,0

45 Jamile Haddad Neta 31899001 Ausente

28 Juliana Ribeiro Lucci 14223069 8,2

80 Marcelo Alves Da Silva 49748493 8,1

2 Thiago Luís Magnani Grassi  445864126 8,7

49 Victor Ferreira Ribeiro Mansur 357070501 9,5

72 Vitor Bruno Bianconi Rosa 86434954 Ausente

1.2 Área/subárea de conhecimento: MV02/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária

Preventiva/ Doenças Infecciosas de Animais

Ins. Nome RG Nota

86 Ana Carolina Alves 12834088 6,2

53 Antonio Francisco De Souza Filho 870616 5,9

96 Elis Lorenzetti 84276456 Ausente

82 Flávia Volpato Vieira 145915210 9,5

16 Jacqueline Kazue Kurissio 66685640 6,7

37 Matheus Schardong Lucca 4076119801 Ausente

71 Michele Lunardi 299904222 6,7

22 Ronnie Antunes De Assis M6065951 6,4

19 Vívian Ferreira Zadra 296975497 9,5

1.3 Área/subárea de conhecimento: MV04/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária

Preventiva/ Doenças Parasitárias de Animais

Ins. Nome RG Nota

90 Andreas Lazaros Chryssafidis 250709260 Ausente

3 Fernanda Pinto Ferreira 88766377 Ausente

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

54 Fernando De Souza Rodrigues 1392066 7,8

36 Gabriela De Almeida Capella 3082952072 Ausente

73 Gideão Da Silva Galvão 08664614 18 Ausente

41 Gilsan Aparecida De Oliveira 5044196 8,7

23 Guilherme Rafael Gomide Pinheiro MG6084791 Ausente

56 Gustvao Felippelli 435842857 Ausente

14 Luciane Holsback Silveira Fertonani  130732712 7,7

32 Luiz Daniel De Barros 414920739 9,1

87 Michele Bahia Do Vale Silva 5289182 Ausente

51 Paula Forain Bolais 80145162 Ausente

85 Silvio Luís Pereira De Souza 192315468 Ausente

93 Thais Agostinho Martins 92921158 Ausente

101 Weslen Fabricio Pires Teixeira 412132734 Ausente

57 Yousmel Alemán Gainza V936044S Ausente

1.4 Área/subárea de conhecimento: MV07/Medicina Veterinária/Patologia Animal/Patologia

Clínica Animal

Ins. Nome RG Nota

50 Aline Ferreira Souza De Carvalho MG10260240 7,2

65 Aline Tramontini Zanluchi Queiroz 62811250 5,8

62 Ana Paula Sato 72028562 2,6

47 André Marcos Santana 339103917 7,8

55 Breno Fernando Martins De Almeida 748743 7,3

52 Diego Lacir Froehlich 68226724 3,9

63 Nadia Cristine Weinert 4707660 6,6

21 Nathan Da Rocha Neves Cruz 15363828 Ausente

61 Roberta Ribeiro Fernandes 8047109651 7,0

35 Victor Nowosh 213383193 8,2

77 Victor Yunes Guimarães 4480091 8,9

1.5 Área/subárea de conhecimento: EN08/Enfermagem/Enfermagem Psiquiátrica

Ins. Nome RG Nota

103 Alessandro Rolim Scholze 107510656 5,7

89 Ana Lúcia De Grandi 70197111 8,2

13 Elda De Oliveira 152771542 Ausente

78 Fernanda Pâmela Machado 127317429 5,0

8 Gilvanildo Roberto Da Silva 128527124 Ausente

44 Tatiane Angélica Phelipini Borges 75154364 Ausente

1.6 Os candidatos poderão protocolar recurso contra o resultado da prova escrita, à Comissão

Organizadora do Concurso Público, devidamente fundamentado, no período de 19/09/2022 a

20/09/2022, seguindo as orientações do Edital nº 036/2022-GR.

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

2 CONVOCAÇÃO PARA A LEITURA PÚBLICA OBRIGATÓRIA DA PROVA ESCRITA

2.1 Os candidatos que realizaram a prova escrita estão convocados para a leitura pública

obrigatória da prova escrita em 16/09/2022, conforme segue:

I – Local: Universidade Estadual do Norte do Paraná – Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes,

Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria, CEP 86.360-000, Bandeirantes (PR).

II – Ensalamento:

Bloco Área/subárea de conhecimento Sala Horário*

Prédio

Central

MV01/Medicina Veterinária/Deontologia e legislação

aplicada à Medicina Veterinária
Sala 01 9h

MV02/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva/

Doenças Infecciosas de Animais
Sala 02 9h

MV04/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva/

Doenças Parasitárias de Animais
Sala 03 9h

MV07/Medicina Veterinária/Patologia Animal/Patologia

Clínica Animal
Sala 04 9h

EN08/Enfermagem/Enfermagem Psiquiátrica Sala 05 9h

*Considerado o Horário de Brasília (DF).

2.2 O candidato deverá ingressar na sala até às 9h, horário de Brasília (DF), sob pena de

desclassificação. A leitura ocorrerá por ordem alfabética.

2.3 Somente poderão participar da leitura pública obrigatória da prova escrita os candidatos que

estiverem, obrigatoriamente, de posse do documento de identificação original de valor legal, com

foto, conforme item 13.8, do Edital nº 036/2022-GR, e que cumprirem os protocolos de

biossegurança da UENP, conforme item 13.2, do Edital nº 036/2022-GR, e Edital nº 060/2022-

GR.

2.4 É vedado ao candidato a utilização de equipamentos eletrônicos, inclusive aparelho celular,

durante a realização da leitura pública da prova escrita.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Gabinete da Reitoria da UENP, em

Jacarezinho (PR), 15 de setembro de 2022.

___________________________

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini

Reitor

		2022-09-15T09:43:03-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904